
 1

 
Z á p i s 

 
z 12. jednání výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, 
konaného dne 19.4.2010 od  13,00 hodin 

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové, zasedací místnost č. P1.118 
 

 
Přítomni: členové výboru (viz. prezenční listina) 
 
Omluveni: viz. prezenční listina 
 
Program jednání: 
 
  1.  Schválení zápisu z 11. jednání výboru ze dne 08. 03. 2010  
  2.  Volba ověřovatele zápisu  
  3.  Regionální inovační fond Královéhradeckého kraje  
  4.  Problematika zemědělského školství v Královéhradeckém kraji  
  5.  Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací - II.  
  6.  Hodnocení žádostí o finanční podporu v rámci dotačních programů 

Královéhradeckého kraje v oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 2010  
  7.  Různé  
 
Jednání v 13,00 hodin zahájil a řídil předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ing. Otakar Ruml. Byl schválen program 12. jednání  
(7 pro, 0 proti, 0 zdržel). 
 
K bodu 1 
Schválení zápisu z 11. jednání výboru ze dne 08. 03. 2010  
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  7 
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ 12/79/2010/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zápis z 11. jednání výboru ze dne 08. 03. 2010 
 
K bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu  
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  7 
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
  



 2

USNESENÍ 12/80/2010/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. v o l í  
  ověřovatelem zápisu Doc. RNDr. Mariana Slodičáka, CSc. 
 
K bodu 3 
Regionální inovační fond Královéhradeckého kraje (odbor RR krajského úřadu, CEP a.s.) 
Založení Regionálního inovačního fondu (RIF) navazuje na závěry Akčního plánu Regionální 
inovační strategie Královéhradeckého kraje. Jednou z priorit této strategie je podpořit spolupráci 
středních a vysokých škol, výzkumných organizací a firem v oblasti výzkumu a vývoje.  
Tento samostatný peněžní fond kraje by měl sloužit k financování výzkumu, vývoje a inovací 
v našem kraji. Měl by podporovat aktivity, na které lze těžko sehnat finanční prostředky z jiných 
zdrojů (evropské fondy, národní programy). 
Pro rok 2010 je alokováno 1,5 mil Kč z rozpočtu kraje. V plánu je vyhlášení výzvy na tzv. 
inovační vouchery, kdy malé a střední podniky z Královéhradeckého kraje požádají o dotaci na 
úhradu smluvního výzkumu, který si objednají u univerzit nebo fakult univerzit,  sídlících 
v Královéhradeckém kraji. 
Dotační prostředky tak podpoří smluvní spolupráci firem, vzdělávacích institucí a výzkumných 
organizací v kraji prostřednictvím společných projektů. Plánovaná výše dotace je 10 000 – 
150 000 Kč na projekt. 
Poskytovatelé znalostí a služeb v Královéhradeckém kraji: 

- Univerzita Hradec Králové a její fakulty 
- Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové 
- Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové 
- Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany v Hradci Králové 

 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  12 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 
 
 USNESENÍ 12/81/2010/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci a prezentaci k Regionálnímu inovačnímu fondu Královéhradeckého 

kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  přehodnotit v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a 

inovacích zapojení dalších poskytovatelů znalostí a služeb v Královéhradeckém 
kraji (Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy s.r.o.) 

 
K bodu 4 
Problematika zemědělského školství v Královéhradeckém kraji  
Zástupce odboru školství krajského úřadu předal členům výboru zpracovaný přehled 
zemědělských a lesnických oborů v Královéhradeckém kraji včetně počtu žáků. Výbor se 
převážně zajímal o problematiku slučování škol v kraji, konkrétně sloučení Střední školy, 
Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218, Základní školy, Nové Město nad Metují, Rašínova 
313 a Střední školy, Opočno, Nádražní 296 (právní nástupce - Střední škola, Nové Město 
nad Metují, Husovo nám. 1218). 
Členové výboru si vyžádali podkladové materiály od odboru školství k uvedené problematice a 
požadují, aby se výbor na svém příštím jednání sloučením uvedených škol podrobněji zabýval. 
 



 3

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 Hlasování: 
         Pro  12  
         Proti    0  
         Zdržel se   0 
 
 USNESENÍ 12/82/2010/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci k problematice zemědělského školství v Královéhradeckém kraji 
II.  d o p o r u č u j e  
  zařadit do programu příštího jednání bod zabývající se podrobněji 

problematikou sloučení Střední školy, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 
1218, Základní školy, Nové Město nad Metují, Rašínova 313 a Střední školy, 
Opočno, Nádražní 296 

 
K bodu 5 
Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací - II.  
Krajský dotační program „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování 
pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 obyvatel“ je prováděn dle pravidel pro poskytování 
dotací schválených Radou Královéhradeckého kraje č. 16/692/2008. Žádosti o dotaci přijaté 
v rámci roční uzávěrky příjmu žádostí ke dni 31.3.2010 byly posouzeny pověřeným hodnotícím 
orgánem - „Komisí pro posuzování a vyhodnocení žádostí o podporu ze SFŽP, MZe ČR a 
Královéhradeckého kraje“ dne 8.4.2010, přičemž Komise doporučila orgánům 
Královéhradeckého kraje poskytnout investiční dotace obcím v celkové výši 8.042.000,- Kč. 
Členové výboru obdrželi před jednáním tabulku s návrhem rozdělení investičních dotací obcím.   
Ostatní žádosti o dotace zůstávají nadále v evidenci programu a hodnotící Komise se k nim bude 
v průběhu kalendářního roku vracet a navrhovat postupné finanční vykrytí v závislosti na 
disponibilních zdrojích dotačního programu.   

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  12 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 
 
 USNESENÍ 12/83/2010/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit investiční dotace obcím na 

rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací - II. 
 
K bodu 6 
Hodnocení žádostí o finanční podporu v rámci dotačních programů Královéhradeckého 
kraje v oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 2010  
V oblasti životního prostředí a zemědělství bylo usnesením č. RK/3/147/2010 vyhlášeno pro rok 
2010 šest dotačních programů s uzávěrkou pro příjem žádostí do 2. dubna 2010. K tomuto datu 
bylo předloženo 126 žádostí s celkovým finančním požadavkem za 21.759.702,- Kč. Odbor 
grantů a dotací v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství provedl analýzu 
předložených žádostí (kontrola formálních náležitostí, posouzení možného překryvu financování 
s jinými dotačními programy, hodnocení přínosu projektů atd.) Uvedenou analýzou bylo 
navrženo vyřadit 58 žádostí (zásadní formální chyby, nesoulad s pravidly, cíli programů, 
případně pro převis požadavků). Doporučeno bylo 68 žádostí (podrobné tabulky s výsledky 



 4

dotačního řízení jsou přílohou zápisu) v celkovém rozsahu 7,5 mil. Kč z prostředků kapitoly 13 
určených pro dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství.   
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  10 
         Proti    0 
         Zdržel se   2 (Ing. Škopová, Ing. Charvát) 
 
 USNESENÍ 12/84/2010/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit rozdělení finanční podpory v 

rámci krajských dotačních programů ZPD012010-ZPD062010 v oblasti 
životního prostředí a zemědělství pro rok 2010 

 
K bodu 7 
Různé  

- na příští jednání výboru bude přizván zástupce oddělení vodního hospodářství krajského 
úřadu k projednání problematiky staré ekologické zátěže v Novém Bydžově (původce 
znečištění bývalý s.p. Kovoplast) 

 
Závěr 
Předseda poděkoval členům výboru pro životní prostředí a zemědělství účast na jednání výboru a 
vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15,45 hodin jednání ukončil.  
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala:  Ivana Loudová 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


